

**Protokół Nr 22**  
**z posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej**  
**Rady Gminy Pabianice z dnia 29 grudnia 2016 r.**

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do niniejszego protokołu, Wójt Gminy H. Gajda.

Tematem posiedzenia Komisji było opracowanie planu pracy Komisji na rok 2017, omówienie materiałów na sesję.

Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej J. Błoch otworzył posiedzenie Komisji, powitał przybyłych.

**Ad. pkt 1.**

Przewodniczący przedstawił proponowany plan pracy Komisji na rok 2017, który stanowi zał. nr 2 do niniejszego protokołu.

Komisja w toku dyskusji dokonała zmian w przedłożonym przez Przewodniczącego Komisji planie pracy w miesiącu lutym w taki sposób, aby pkt. 2 z tego miesiąca tj temat dot. kierunków rozwoju sportu na terenie Gminy Pabianice z uwzględnieniem środków pochodzących z budżetu gminy przenieść na miesiąc marzec oraz w miesiącu kwietniu dopisać do pkt. 1. Funkcjonowanie nauczania indywidualnego i opieki nad dziećmi z dysfunkcjami w szkołach podstawowych i gimnazjum „oraz przygotowanie do realizacji reformy oświatowej”.

Plan pracy Komisji Samorządowo Społecznej i Organizacyjnej stanowi zał. nr 3 do protokołu.

**Ad. pkt 2.**

Wójt przedłożył projekty uchwał przygotowane na najbliższą sesję Rady. Były to projekty uchwał w sprawach:

- a) uchwalenia budżetu gminy Pabianice na 2017 r. – Uchwała Nr XXXII/A/2016. Projekt uchwały omawiany wcześniej na posiedzeniach połączonych Komisji Rady Gminy.
- b) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Pabianice na lata 2017-2020- Uchwała Nr XXXII/B/2016. Projekt uchwały również omawiany wcześniej na posiedzeniach połączonych Komisji Rady Gminy.
- c) uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2017 – Uchwała Nr XXXII/C/2016
- d) planu pracy Rady Gminy Pabianice na 2017 r. – Uchwała Nr XXXII/D/2016
- e) planu kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Pabianice na 2017 r. – Uchwała Nr XXXII/E/2016
- f) maksymalnej wysokości wynagrodzenia dziennego opiekuna, zasad jego ustalania, wysokości opłaty za pobyt dziecka u dziennego opiekuna oraz maksymalnej wysokości opłaty

za pobyt dziecka u dziennego opiekuna oraz maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie – Uchwała Nr XXXII/F/2016.

Przedłożone projekty uchwał stanowią załączniki do niniejszego protokołu od nr 5 do nr 11.

### **Ad. pkt 3.**

W sprawach różnych radna Z. Kasperska złożyła pismo do Przewodniczącego Komisji o podjęcie tematu dot. problemem seniorów w Gminie Pabianice, dostępem do wysokiej jakości usług zdrowotnych i społecznych oraz rekreacyjnych. Wypracowaniem wniosku o zatrudnienie w naszych przychodniach lekarza specjalisty geriatry i opieki paliatywnej.

Przedłożony wniosek radnej stanowi zał. nr 4 do protokołu.

Przewodniczący przyjął powyższy wniosek informując, że w miesiącu styczniu przyszłego Komisja przyjęła do planu pracy temat funkcjonowania opieki zdrowotnej i wystąpi o zaproszenie na to posiedzenie Kierownika Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach. Temat ten rozwinie i wniosek przedłoży.

Obecny na posiedzeniu Komisji Wójt poinformował, że w Pabianicach został otwarty dom seniora, w którym seniorzy mogą spędzać czas, odbywają się tam różnego rodzaju zajęcia i na pewno można byłoby zasięgnąć od kierownictwa tego domu szereg pomysłów i rozwiązań, które można byłoby przełożyć także na działania w gminie Pabianice. Ponadto przypomniał, że przy Gminnym Ośrodku Zdrowia będzie otwarta poradnia leczenia uzależnień, będzie zatrudniony lekarz specjalista i również można rozważać zatrudnienie przy tej poradni lekarza takiej specjalizacji.

Ponadto radna Z. Kasperska poinformowała, że na sesji Rady Gminy zamierza złożyć wniosek o ewentualne wprowadzenie od 1 stycznia 2017 r. do porządku obrad sesji punktu, w którym organizacje pozarządowe, stowarzyszenia oraz organizacje społeczne działające na terenie naszej gminy będą prezentowały swoją działalność i osiągnięcia. Przewodniczący Rady zapraszałby przedstawiciela jednej z organizacji działających na terenie gminy (tu radna wymieniła szereg z organizacji działających na terenie gminy), która mogłaby zaprezentować się. Rada i sołtysi mieli by wówczas możliwość pozyskania więcej informacji, niejednokrotnie jak wyraziła cichej pracy tych organizacji.

Przewodniczący Komisji uznał wniosek za trafiony. Zaprezentował również po krótko działalność Stowarzyszenia Wiktorii działającego w Bychlewie, które to na przykład rokrocznie organizuje spotkanie opłatkowe dla wszystkich seniorów.

W braku innych głosów Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie Komisji.

Przewodniczący Komisji  
Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej  
Jerzy Błoch

Protokołowała: Urszula Czerwonka